
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 아동청소년담당관 ~ 아동청소년담당관

부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년활동 및 복지증진 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동청소년담당관 68,829,952 67,928,554 901,398

국         12,989,784 12,982,560 7,224

광          2,200,000 2,200,000 0

기          2,164,447 1,940,882 223,565

특             52,000 0 52,000

분         17,724,698 5,293,483 12,431,215

시         33,699,023 45,511,629 △11,812,606

청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소
년)

14,163,010 13,202,830 960,180

성과목표 :
청소년의 자기주도적 역량증진 및 친화적 환
경조성

국          1,010,450 973,274 37,176

광          2,200,000 2,200,000 0

기          2,163,447 1,939,882 223,565

특             52,000 0 52,000

분            130,000 130,000 0

시          8,607,113 7,959,674 647,439

청소년활동 및 복지증진 강화 4,565,335 4,351,896 213,439

성과지표 1 : 청소년자원봉사 참여자 수

당해년도 목표치 : 177,000 명

국            859,250 843,074 16,176

기            878,887 796,336 82,551

분            130,000 130,000 0

시          2,697,198 2,582,486 114,712

청소년 축제 지원 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

04 민간행사보조 28,500 30,000 △1,500

  제8회 대한민국 청소년박람회 참가 절감
               28,500             30,000          △1,500    경정 28,500,000원

청소년 국제교류 추진 107,462 112,750 △5,288

201 일반운영비 8,312 8,750 △438

03 행사운영비 8,312 8,750 △438

  청소년 국제교류 행사지원 절감
                6,562              7,000            △438    경정 6,562,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  청소년 국제교류 업무추진 절감
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

301 일반보상금 90,250 95,000 △4,750

10 행사실비보상금 90,250 95,000 △4,750

  한·러 청소년 국제교류 절감
               12,350             13,000            △650

  한·중 청소년 국제교류 절감
               19,000             20,000          △1,000

    경정 12,350,000원

    경정 19,000,000원
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년활동 및 복지증진 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  AG개최도시 연합 청소년 캠프 절감
               11,400             12,000            △600

  모범 청소년 해외탐방 사업 절감
               47,500             50,000          △2,500

    경정 11,400,000원

    경정 47,500,000원

청소년의 달 행사 7,894 8,310 △416

201 일반운영비 5,519 5,810 △291

01 사무관리비 5,519 5,810 △291

  청소년의 달 기념 홍보물 절감
                3,209              3,500            △291    경정 3,209,000원

301 일반보상금 2,375 2,500 △125

10 행사실비보상금 2,375 2,500 △125

  청소년의 달 기념식 출연단체 보상 절감
                2,375              2,500            △125    경정 2,375,000원

청소년 사업관련 지원 37,847 14,660 23,187

201 일반운영비 35,947 12,660 23,287

01 사무관리비 35,947 12,660 23,287

  청소년 문화존 프로그램 등 운영수당 절감
                2,067              2,700            △633

  학교폭력대책위원회 운영수당
                4,900                980            3,920

  청소년 참여프로그램 통합 웹 구축                20,000                  0           20,000

    경정 2,067,000원

    경정 4,900,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  청소년육성 업무추진 절감                   950              1,000             △50

  청소년보호 업무추진 절감                   950              1,000             △50

  경정 950,000원

  경정 950,000원

청소년 방과후 아카데미 운영(직접) 623,000 624,294 △1,294

국            311,500 312,147 △647

시            311,500 312,147 △647

307 민간이전 623,000 624,294 △1,294

국            311,500 312,147 △647

시            311,500 312,147 △647

05 민간위탁금 623,000 624,294 △1,294

  청소년 방과후 아카데미 운영
              623,000            624,294          △1,294    경정 623,000,000원

국            311,500 312,147 △647

시            311,500 312,147 △647

청소년 방과후 아카데미 운영(지원) 1,095,500 1,061,852 33,648

국            547,750 530,927 16,823

시            547,750 530,925 16,825

308 자치단체등이전 1,095,500 1,061,852 33,648

국            547,750 530,927 16,823

시            547,750 530,925 16,825

01 자치단체경상보조금 1,095,500 1,061,852 33,648
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년활동 및 복지증진 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  청소년 방과후 아카데미 운영
            1,095,500          1,061,852           33,648    경정 1,095,500,000원

국            547,750 530,927 16,823

시            547,750 530,925 16,825

청소년 동반자 프로그램 운영 892,104 727,002 165,102

기            446,052 363,501 82,551

시            446,052 363,501 82,551

307 민간이전 892,104 727,002 165,102

기            446,052 363,501 82,551

시            446,052 363,501 82,551

05 민간위탁금 892,104 727,002 165,102

  청소년 동반자 프로그램 운영
              892,104            727,002          165,102    경정 892,104,000원

기            446,052 363,501 82,551

시            446,052 363,501 82,551

청소년 시설 운영 활성화 6,750,200 6,258,200 492,000

성과지표 1 : 청소년 수련관 이용자 수

당해년도 목표치 : 1,560 천명

광          2,200,000 2,200,000 0

기            217,100 171,100 46,000

시          4,333,100 3,887,100 446,000

공공청소년 수련시설 운영지원(직접) 935,000 735,000 200,000

307 민간이전 935,000 735,000 200,000

05 민간위탁금 935,000 735,000 200,000

  공공청소년 수련시설 운영               935,000            735,000          200,000

    ·금곡 청소년수련관 운영비 지원
              240,000             40,000          200,000        경정 240,000,000원

청소년 수련시설 프로그램 운영(직접) 20,200 21,000 △800

기             10,100 10,500 △400

시             10,100 10,500 △400

307 민간이전 20,200 21,000 △800

기             10,100 10,500 △400

시             10,100 10,500 △400

05 민간위탁금 20,200 21,000 △800

  청소년수련시설 프로그램 운영(시위탁)
               20,200             21,000            △800    경정 20,200,000원

기             10,100 10,500 △400

시             10,100 10,500 △400

청소년 수련시설 프로그램 운영(지원) 40,800 45,200 △4,400

기             20,400 22,600 △2,200

시             20,400 22,600 △2,200

308 자치단체등이전 40,800 45,200 △4,400

기             20,400 22,600 △2,200

시             20,400 22,600 △2,200

01 자치단체경상보조금 40,800 45,200 △4,400
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 시설 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  청소년수련시설 프로그램 운영(구·군)
               40,800             45,200          △4,400    경정 40,800,000원

기             20,400 22,600 △2,200

시             20,400 22,600 △2,200

청소년 수련시설 지도사 배치지원(직접) 154,800 115,920 38,880

기             77,400 57,960 19,440

시             77,400 57,960 19,440

307 민간이전 154,800 115,920 38,880

기             77,400 57,960 19,440

시             77,400 57,960 19,440

05 민간위탁금 154,800 115,920 38,880

  청소년수련시설 지도사 배치지원(시위탁)
              154,800            115,920           38,880    경정 154,800,000원

기             77,400 57,960 19,440

시             77,400 57,960 19,440

청소년 수련시설 지도사 배치지원(지원) 194,400 136,080 58,320

기             97,200 68,040 29,160

시             97,200 68,040 29,160

308 자치단체등이전 194,400 136,080 58,320

기             97,200 68,040 29,160

시             97,200 68,040 29,160

01 자치단체경상보조금 194,400 136,080 58,320

  청소년수련시설 지도사 배치지원(구·군)
              194,400            136,080           58,320    경정 194,400,000원

기             97,200 68,040 29,160

시             97,200 68,040 29,160

청소년수련관 개보수 사업(직접) 516,000 316,000 200,000

광            220,000 220,000 0

시            296,000 96,000 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  금곡청소년 수련관 야외무대 설치               200,000                  0          200,000

청소년 보호서비스 강화 2,847,475 2,592,734 254,741

성과지표 1 : 청소년 사회안전망 서비스 이용자 수

당해년도 목표치 : 101,100 명

국            151,200 130,200 21,000

기          1,067,460 972,446 95,014

특             52,000 0 52,000

시          1,576,815 1,490,088 86,727

청소년 쉼터 운영지원 895,810 712,734 183,076

기            431,710 326,696 105,014

시            464,100 386,038 78,062

307 민간이전 776,810 712,734 64,076

기            387,710 326,696 61,014

시            389,100 386,038 3,062

05 민간위탁금 776,810 712,734 64,076
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 보호서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  일시청소년 쉼터(드롭인 센터)(재원변경)               187,250            187,250                0

기             93,630 93,625 5

시             93,620 93,625 △5

  남자 단기 청소년 쉼터 운영
              177,806            174,730            3,076    경정 177,806,000원

기             87,370 87,365 5

시             90,436 87,365 3,071

  여자 단기 청소년 쉼터 운영(재원변경)               220,000            220,000                0

기             87,370 87,365 5

시            132,630 132,635 △5

  여자 중장기 청소년 쉼터 운영(재원변경)               130,754            130,754                0

기             58,340 58,341 △1

시             72,414 72,413 1

  의료특화형 이동쉼터 운영                61,000                  0           61,000

기             61,000 0 61,000

402 민간자본이전 119,000 0 119,000

기             44,000 0 44,000

시             75,000 0 75,000

01 민간자본보조 119,000 0 119,000

  의료특화형 이동쉼터 확충               119,000                  0          119,000

기             44,000 0 44,000

시             75,000 0 75,000

청소년 지원센터 운영지원(직접) 887,000 837,000 50,000

기            346,250 296,250 50,000

시            540,750 540,750 0

307 민간이전 887,000 837,000 50,000

기            346,250 296,250 50,000

시            540,750 540,750 0

05 민간위탁금 887,000 837,000 50,000

  학교폭력근절 지역사회 청소년 통합지원체계구
  축                50,000                  0           50,000  

기             50,000 0 50,000

청소년 인터넷중독 예방·치료 지원 40,000 100,000 △60,000

기                  0 60,000 △60,000

시             40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 100,000 △60,000

기                  0 60,000 △60,000

시             40,000 40,000 0

05 민간위탁금 40,000 100,000 △60,000

  청소년 인터넷중독 예방·치료 지원
               40,000            100,000         △60,000    경정 40,000,000원

기                  0 60,000 △60,000

시             40,000 40,000 0

청소년 유해환경 정화 47,565 47,700 △135

201 일반운영비 2,565 2,700 △135

01 사무관리비 2,565 2,700 △135
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 보호서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  청소년 보호 유인물 제작 절감
                2,565              2,700            △135    경정 2,565,000원

연말연시 청소년 격려 8,600 8,800 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  연말연시 청소년선도 홍보물 절감
                3,800              4,000            △200    경정 3,800,000원

취약계층 청소년 자립지원 186,000 156,000 30,000

국            130,200 109,200 21,000

시             55,800 46,800 9,000

307 민간이전 186,000 156,000 30,000

국            130,200 109,200 21,000

시             55,800 46,800 9,000

05 민간위탁금 186,000 156,000 30,000

  취약계층 청소년 자립지원(찾아가는 두드림존)                30,000                  0           30,000

국             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

학교폭력예방 사업 52,000 0 52,000

특             52,000 0 52,000

307 민간이전 52,000 0 52,000

특             52,000 0 52,000

04 민간행사보조 52,000 0 52,000

  학교폭력예방 가족역량 강화 사업                22,000                  0           22,000

특             22,000 0 22,000

  학교폭력근절 '꿈과 희망의 페스티벌' 개최                30,000                  0           30,000

특             30,000 0 30,000

아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원) 54,374,019 54,443,110 △69,091

성과목표 : 가정·지역사회 보호아동 건전 성장 지원

국         11,979,334 12,009,286 △29,952

분         17,594,698 5,163,483 12,431,215

시         24,799,987 37,270,341 △12,470,354

가정중심 아동복지 서비스 확대 6,753,784 6,836,881 △83,097

성과지표 1 : 공동생활가정(그룹홈) 지원 수

당해년도 목표치 : 22 개소

국          2,240,806 2,274,047 △33,241

분            560,000 560,000 0

시          3,952,978 4,002,834 △49,856

요보호아동 그룹홈 형태 보호 997,069 1,080,158 △83,089

국            398,828 432,063 △33,235

시            598,241 648,095 △49,854

308 자치단체등이전 997,069 1,080,158 △83,089

국            398,828 432,063 △33,235

시            598,241 648,095 △49,854

01 자치단체경상보조금 997,069 1,080,158 △83,089
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 가정중심 아동복지 서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  요보호 아동 그룹홈 형태의 보호
              997,069          1,080,158         △83,089    경정 997,069,000원

국            398,828 432,063 △33,235

시            598,241 648,095 △49,854

가정위탁아동 상해보험료 지원 68,000 68,008 △8

국             47,600 47,606 △6

시             20,400 20,402 △2

307 민간이전 68,000 68,008 △8

국             47,600 47,606 △6

시             20,400 20,402 △2

06 보험금 68,000 68,008 △8

  가정위탁아동 상해보험료 지원
               68,000             68,008              △8    경정 68,000,000원

국             47,600 47,606 △6

시             20,400 20,402 △2

지역사회 아동복지서비스 지원 47,620,235 47,606,229 14,006

성과지표 1 : 드림스타트 센터 설치 수

당해년도 목표치 : 13 개소

국          9,738,528 9,735,239 3,289

분         17,034,698 4,603,483 12,431,215

시         20,847,009 33,267,507 △12,420,498

아동복지시설 운영지원 20,291,436 20,291,436 0

분         14,934,698 2,503,483 12,431,215

시          5,356,738 17,787,953 △12,431,215

308 자치단체등이전 20,291,436 20,291,436 0

분         14,934,698 2,503,483 12,431,215

시          5,356,738 17,787,953 △12,431,215

01 자치단체경상보조금 20,291,436 20,291,436 0

  아동시설 운영(재원대체)            20,251,436         20,251,436                0

    ·시설종사자 인건비            16,152,380         16,152,380                0

분         13,906,198 1,474,983 12,431,215

시          2,246,182 14,677,397 △12,431,215

시설보호아동 건전육성 사업비 지원 641,253 633,253 8,000

308 자치단체등이전 641,253 633,253 8,000

01 자치단체경상보조금 641,253 633,253 8,000

  영아시설 기저귀 지원                12,536              4,536            8,000  경정 12,536,000원

시설보호아동 행사지원 8,550 9,000 △450

307 민간이전 8,550 9,000 △450

04 민간행사보조 8,550 9,000 △450

  아동복지시설 보호아동 체육대회 지원 절감
                8,550              9,000            △450    경정 8,550,000원

아동자립지원 전담기관 운영 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

05 민간위탁금 45,000 0 45,000
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회 아동복지서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  아동자립지원센터 운영                45,000                  0           45,000

아동복지사업관련 지원 10,450 11,000 △550

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

  아동복지사업 홍보물  인쇄 등 절감
                9,500             10,000            △500    경정 9,500,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  아동복지관련 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

아동복지시설 기능보강 684,082 636,414 47,668

국            342,041 318,207 23,834

시            342,041 318,207 23,834

403 자치단체등자본이전 684,082 636,414 47,668

국            342,041 318,207 23,834

시            342,041 318,207 23,834

01 자치단체자본보조 684,082 636,414 47,668

  아동복지시설 기능보강               684,082            636,414           47,668  경정 684,082,000원

국            342,041 318,207 23,834

시            342,041 318,207 23,834

저소득층 아동급식지원 10,418,553 10,636,076 △217,523

분          2,000,000 2,000,000 0

시          8,418,553 8,636,076 △217,523

308 자치단체등이전 10,418,553 10,636,076 △217,523

분          2,000,000 2,000,000 0

시          8,418,553 8,636,076 △217,523

01 자치단체경상보조금 10,418,553 10,636,076 △217,523

  토,일,공휴일 아동급식 지원
            2,529,450          2,746,973        △217,523    경정 2,529,450,000원

지역아동센터 운영 지원 9,268,954 9,181,864 87,090

국          4,311,377 4,329,932 △18,555

시          4,957,577 4,851,932 105,645

308 자치단체등이전 9,268,954 9,181,864 87,090

국          4,311,377 4,329,932 △18,555

시          4,957,577 4,851,932 105,645

01 자치단체경상보조금 9,268,954 9,181,864 87,090

  지역아동센터 운영지원             8,622,754          8,659,864         △37,110  경정 8,622,754,000원

국          4,311,377 4,329,932 △18,555

시          4,311,377 4,329,932 △18,555

  지역아동센터 IPTV 공부방 운영지원(사업부서
  변경)               124,200                  0          124,200  

지역아동센터 서비스 평가 24,000 36,000 △12,000

국             12,000 18,000 △6,000

시             12,000 18,000 △6,000

307 민간이전 24,000 36,000 △12,000
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회 아동복지서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             12,000 18,000 △6,000

시             12,000 18,000 △6,000

10 사회복지보조 24,000 36,000 △12,000

  지역아동센터 서비스 평가                24,000             36,000         △12,000  경정 24,000,000원

국             12,000 18,000 △6,000

시             12,000 18,000 △6,000

아동복지교사 지원 1,704,514 1,714,286 △9,772

국          1,193,160 1,200,000 △6,840

시            511,354 514,286 △2,932

308 자치단체등이전 1,704,514 1,714,286 △9,772

국          1,193,160 1,200,000 △6,840

시            511,354 514,286 △2,932

01 자치단체경상보조금 1,704,514 1,714,286 △9,772

  아동복지교사 지원             1,704,514          1,714,286          △9,772  경정 1,704,514,000원

국          1,193,160 1,200,000 △6,840

시            511,354 514,286 △2,932

지역아동센터 시도지원단 운영 185,643 119,100 66,543

국            129,950 119,100 10,850

시             55,693 0 55,693

308 자치단체등이전 185,643 119,100 66,543

국            129,950 119,100 10,850

시             55,693 0 55,693

01 자치단체경상보조금 185,643 119,100 66,543

  지역아동센터 시도지원단 운영
              185,643            119,100           66,543    경정 185,643,000원

국            129,950 119,100 10,850

시             55,693 0 55,693

행정운영경비(아동청소년담당관)(기타/기타) 82,504 80,614 1,890

기본경비 82,504 80,614 1,890

기본경비 82,504 80,614 1,890

203 업무추진비 3,990 2,100 1,890

04 부서운영업무추진비 3,990 2,100 1,890

  부서운영업무추진비 절감                 6,090              4,200            1,890  경정 6,090,000원

재무활동(아동청소년담당관)(사회복지/노인ㆍ청소년) 210,419 202,000 8,419

기              1,000 1,000 0

시            209,419 201,000 8,419

보전지출 8,419 0 8,419

국고보조금 반환 8,419 0 8,419

802 반환금기타 8,419 0 8,419

01 국고보조금반환금 8,419 0 8,419

  '10년 청소년수련시설 지도사 배치지원(지원)
  집행잔액                 1,620                  0            1,620

  '11년 청소년수련시설 지도사 배치지원(지원)
  집행잔액                   360                  0              360
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부서: 아동청소년담당관
정책: 재무활동(아동청소년담당관)(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  가정위탁아동 상해보험료 지원 집행잔액                 6,439                  0            6,439
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